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Po sygnale od czytelnika zainteresowaliśmy się aktualnym statusem ogromnych działek
rolnych położonych na terenie gminy wiejskiej Iława. Jeszcze w ubiegłym roku były one
własnością spółki Wild, obecnie natomiast należą do Skarbu Państwa. - Dlaczego nie są
zbierane wiśnie i inne owoce? - pyta zamieszkujący w okolicy czytelnik. - Nie mogę
zrozumieć takiego marnotrawstwa, proszę o wyjaśnienie sprawy.

O ogromnej rolnej transakcji informowaliśmy na portalu w grudniu ubiegłego roku. Agencja
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Olsztynie zakupiła na terenie gminy Iława łącznie
426,95 ha (w tym w obrębie Szymbark - 53,5 ha, w obrębie Kamionka - 216 ha i w obrębie
Szczepkowo - 157,37 ha). Wcześniej właścicielem nieruchomości była spółka Wild, a agencja
skorzystała z przysługującego jej prawa pierwokupu. Podobna transakcja miała miejsce także w
gminie Susz.

- Na działkach w Kamionce nie są zbierane wiśnie. Owoce gniją w ogromnych sadach, które poza tym
nie są koszone - zgłosił nam czytelnik. - Nie mogę zrozumieć takiego marnotrawstwa, proszę o
wyjaśnienie sprawy.

Na miejscu potwierdziliśmy przedstawione w przesłanej nam wiadomości fakty. Rzeczywiście na
drzewkach jest mnóstwo dojrzałych owoców, których nikt nie zbiera. Dlaczego tak jest i jaką część
zakupionych ziem, zgodnie z zapowiedzią, udało się już wydzierżawić indywidualnym rolnikom? Z



takimi pytaniami zwróciliśmy się do Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie.

- W grudniu 2015 roku Agencja zakupiła opisane grunty rolne, a wiosną nastąpiło ich rzeczywiste
przejęcie, a zatem na przygotowanie przetargów na dzierżawę pozostawało niewiele czasu - wyjaśnia
w przesłanej nam odpowiedzi rzecznik prasowy agencji Zdzisław Szymocha. - Pomimo tego, takie
przetargi się odbyły. Zostali wyłonieni dzierżawcy na ponad połowę ziemi w obrębie Kamieniec,
prawie całość w Szczepkowie i Szymbarku oraz jedną czwartą w Kamionce. Następne przetargi już
są przygotowywane, więc można się spodziewać, że jesienią znajdą się kandydaci na resztę ziemi.
Tak dużych areałów ziemi rolnej ANR nie sprzedaje, tylko wydzierżawia, co jest zgodne z przepisami
nowej Ustawy z 14 kwietnia 2016 roku „O wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności
Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw”.
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